
 



 



 



 
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КРЫМСКИЙ РАЙОН   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
от 10.04.2018  № 309-од 

город Крымск 

 

 

Об итогах муниципальной олимпиады младших школьников 

 «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году 

   

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район от 20 февраля 2018 года № 140-

од «О проведении муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к 

успеху!» в 2017-2018 учебном году» и в целях выявления и развития 

творческих способностей учащихся 27 и 29 марта 2018 года проводилась 

муниципальная олимпиада младших школьников «Путь к успеху!» (далее – 

Олимпиада) по предметам: русский язык, математика, литературное чтение и 

окружающий мир. В Олимпиаде приняли участие 413 учащихся, из них 

победители – 88 человек, призеры - 158 человек. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район:  

- победителей муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к 

успеху!» в 2017-2018 учебном году (приложение №1); 

- призеров муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к 

успеху!» в 2017-2018 учебном году (приложение №2); 

2. Объявить благодарность: 

- учителям-наставникам за подготовку победителей и призеров 

муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к успеху!» в 2017-

2018 учебном году (приложение №1, 2); 

- руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ № 3 

Дидяшкиной О.В., МБОУ гимназии № 7 Терновской Л.Ф., за создание условий 

для проведения муниципальной олимпиады младших школьников «Путь к 

успеху!» в 2017-2018 учебном году;   

- руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ № 1 

Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3 

Дидяшкиной О.В., МБОУ СОШ № 4 Гуйван Е.П., МБОУ ООШ № 5 Кошелевой 

Н.В., МБОУ СОШ № 6 Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7 Терновской 

Л.Ф., МБОУ СОШ № 9 Ковез В.В., МБОУ СОШ № 10 Чернышевой Е.А., 

МАОУ СОШ № 11 Кан Л.Г., МБОУ СОШ № 12 Радовой А.К., МБОУ ООШ № 

14 Полтавцевой Г.Л., МБОУ СОШ № 16 Врадий В.И., МБОУ ООШ №22 

Фоменко М.В., МБОУ ООШ № 23 Колесниковой  Е.Ю., МБОУ СОШ № 24 



 
 

   Богомоловой М.В., МБОУ СОШ № 25 Громаневой С.А., МБОУ ООШ № 

28 Штельмах И.Л., МБОУ СОШ № 31 Панасенко Е.А., МБОУ СОШ № 36 

Поляковой Н.А., МБОУ СОШ № 41 Базоевой М.Т., МБОУ СОШ № 44 Чалой 

Л.А., МБОУ СОШ № 45 Стегно М.А., МБОУ СОШ № 56 Власовой И.В., МБОУ 

СОШ № 57 Зубачевой М.Ю., МБОУ СОШ № 58 Гордиенко Л.П., МБОУ СОШ 

№ 59 Лях Н.Г., МБОУ ООШ № 60 Андрейчук А.И., МБОУ СОШ № 62 Исаевой 

А.Г. за создание условий для работы с одарёнными детьми и подготовку 

победителей и призёров муниципальной олимпиады младших школьников 

«Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году; 

- членам предметных жюри за своевременную, качественную проверку 

олимпиадных работ учащихся (приложение № 3);  

3. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность для 

поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров муниципальной 

олимпиады младших школьников «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                

Л.А. Балаеву, директора Муниципального казенного учреждения 

информационно-методического центра муниципального образования 

Крымский район. 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Начальник управления                                                                    В.В. Колтаевская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Приложение № 1  

к приказу управления образования                                                                                   

от  ___________ №__________ 

 

Список победителей, педагогов-наставников муниципальной олимпиады 

младших школьников «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Фамилия, имя 

учащегося 

Класс Образовательная 

организация 

Педагог-наставник 

1.  Литературное 

чтение 

Семенова 

Есения 

1 МБОУ СОШ № 57 Цымбалюк Лариса 

Анатольевна 

 

2.  Ковтун Элина 1 МБОУ СОШ №1 Никифорова Валентина 

Петровна 

3.  Бобровская 

Злата 

1 МБОУ ООШ№5 Аршинова Наталья 

Алексеевна 

4.  Милохранова 

Екатерина 

1 МБОУ гимназия  

№7 

Зобелева Лидия 

Михайловна 

5.  Буданов 

Михаил 

1 МБОУ СОШ №6 Юхименко Ксения 

Александровна 

6.  Присяжнюк 

Эвелина 

1 МБОУ СОШ № 12 Некратова Ильмира 

Нургалиевна 

7.  Фоминых 

Софья 

1 МБОУ СОШ №3 Саликова Ольга 

Шовкатовна 

8.  Поляков 

Артём 

2 МБОУ СОШ №24 Скирта Татьяна 

Анатольевна 

9.  Батунина 

Елизавета 

2 МБОУ СОШ № 58 Селедец Римма 

Александровна 

10.  Тенгелиди 

Полина 

2 МБОУ ООШ №14 Даршт Марина Резоевна 

11.  Вакутина 

Виктория 

2 МБОУ СОШ № 16 Миляева Галина 

Васильевна 

12.  Берестовой 

Дмитрий 

2 МБОУ СОШ № 25 Еременко Татьяна 

Ивановна 

13.  Стеглик 

Кирилл 

2 МБОУ СОШ № 57 Геращенко Ольга 

Сергеевна 

14.  Михалев 

Дмитрий 

3 МБОУ гимназия  

№7 

Ульянова Татьяна 

Николаевна 

15.  Потемина 

Анна 

4 МБОУ гимназия 

№ 7 

Важинская Людмила 

Ивановна 

16.  Пиягова 

Юлия 

4 МБОУ СОШ № 25 Щулькина Екатерина 

Николаевна 

17.  Математика Магдалюк 

Владислав 

1 МБОУ СОШ №1 Русских Людмила 

Николаевна 

18.  Захарова 

Ксения 

1 МБОУ СОШ №3 Саликова Ольга 

Шовкатовна 

19.  Криворучко 

Виктория 

1 МБОУ СОШ №6 Литвиненко Елена 

Васильевна 

20.  Белая Софья 1 МБОУ СОШ № 58 Белая Вера Михайловна 

21.  Хайридинов 

Тимур 

1 МБОУ гимназия  

№7 

Видяева Александра 

Петровна 



 
 

22.  Крель 

Анжелика 

1 МБОУ СОШ №24 Распопова Евгения 

Валентиновна 

23.  Чередниченко 

Николай 

1 МБОУ СОШ № 36 Сизова Юлия Сергеевна 

24.  Михайлюта 

Даниил 

1 МБОУ СОШ № 12 Епатко Наталья 

Александровна 

25.  Суханова 

Варвара 

1 МБОУ СОШ №41 Батюкова Татьяна 

Ивановна 

26.  Золенко 

Радмир 

1 МБОУ СОШ № 56 Курилович Ольга 

Викторовна 

27.  Сотниченко 

Анатолий 

2 МБОУ ООШ №14 Даршт Марина Резоевна 

28.  Мирошничен

ко Анжелика 

2 МБОУ СОШ №1 Таболина Светлана 

Ивановна 

29.  Скрябиков 

Никита 

2 МБОУ СОШ №6 Гордий Антонина 

Николаевна 

30.  Лужецкая 

Вероника 

2 МБОУ СОШ №24 Скирта Татьяна 

Аатольевна 

31.  Ярушев 

Кирилл 

2 МБОУ СОШ № 4 Попандопуло 

Александра Сергеевна 

32.  Гальстер 

Илья 

2 МБОУ СОШ №41 Чернышева Елена 

Владимировна 

33.  Свиридова 

Алиса 

3 МБОУ СОШ №24 Филенко Инна 

Анатольевна 

34.  Андриященко 

Константин 

3 МБОУ СОШ № 45 Репринцева Антонина 

Петровна 

35.  Райский 

Алексей 

4 МБОУ СОШ №6 Третьякова Елена 

Анатольевна 

36.  Обухова 

Елена 

4 МБОУ гимназия  

№7 

Ли Алла Павловна 

37.  Макарьева 

Арина 

4 МБОУ СОШ № 56 Старостенко Тамара 

Федоровна 

38.  Штадель  

Николай 

4 МБОУ СОШ №9 Пшонова Инна 

Борисовна 

39.  Кайгородцев 

Артём 

4 МАОУ СОШ №11 Непомнящая Наталья 

Александровна 

40.  Анфимиади 

Дмитрий 

4 МБОУ СОШ №44 Селезнева Ирина 

Васильевна 

41.  Рясная 

Екатерина 

4 МБОУ СОШ 62 Воликова Людмила 

Ивановна 

42.  Труш Данил 4 МБОУ СОШ №3 Кривоногова Ольга 

Валерьевна 

43.  Калашников 

Кирилл 

4 МБОУ СОШ № 10 Гарбуз Надежда 

Ивановна 

44.  Третьяк Иван 4 МБОУ ООШ №14 Баева Лукерия Ивановна 

45.  Новикова 

Анастасия 

4 МБОУ СОШ № 57 Шушукова Галина 

Прокофьевна 

46.  Бабенко Анна 4 МБОУ СОШ № 16 Павлова Ольга 

Николаевна 

47.  Гусельников 

Сергей 

4 МБОУ СОШ № 25 Смирнова Татьяна 

Ивановна 



 
 

48.  Барышева 

Юлия 

4 МБОУООШ№28 Шаричева Татьяна 

Владимировна 

49.  Михайленко 

Светлана 

4 МБОУ СОШ №1 Гончарова Елена 

Владимировна 

50.  Окружающий 

мир 

Гулиев 

Александр 

1 МБОУ СОШ №3 Саликова Ольга 

Шовкатовна 

51.  Горбик 

Виктория 

1 МБОУ гимназия  

№7 

Видяева Александра 

Петровна 

52.  Кулик 

Максим 

1 МБОУ СОШ №24 Распопова Евгения 

Александровна 

53.  Герасимов 

Михаил 

1 МАОУ СОШ №11 Пархомчук Елена 

Анатольевна 

54.  Русский язык Присяжнюк 

Эвелина 

1 МБОУ СОШ № 12 Некратова Ильмира 

Нургалиевна 

55.  Селивойленк

о Елизар 

1 МБОУ СОШ №41 Харченко Алла 

Николаевна 

56.  Чусовитина 

Софья 

2 МБОУ СОШ № 56 Пирогова Марина 

Николаевна 

57.  Томбулов 

Егор 

2 МБОУ СОШ №1 Мурвьева Людмила 

Васильевна 

58.  Бударная 

Анастасия 

2 МБОУ гимназия  

№7 

Крапивницкая Любовь 

Алексеевна 

59.  Нерушева 

Злата 

2 МБОУ СОШ № 16 Миляева Галина 

Васильевна 

60.  Стеглик 

Кирилл 

2 МБОУ СОШ № 57 Геращенко Ольга 

Сергеевна 

61.  Посыпай 

Виталина 

2 МБОУ СОШ № 58 Селедец Римма 

Александровна 

62.  Марков 

Максим 

2 МБОУ СОШ №3 Арифова Наталья 

Юрьевна 

63.  Ильина 

Варвара 

2 МБОУ ООШ №14 Даршт Марина Резоевна 

64.  Гальстер 

Илья 

2 МБОУ СОШ №41 Чернышева Елена 

Владимировна 

65.  Варзар 

Ярослав 

2 МБОУ СОШ №24 Скирта Татьяна 

Анатольевна 

66.  Ревякина 

Мария 

2 МБОУ СОШ №6 Ревякина Ольга 

Владимировна 

67.  Кузьменко 

Дарья 

2 МБОУ СОШ № 12 Рослик Наталья 

Александровна 

68.  Гаева Мария 2 МБОУ СОШ № 45 Ключник Татьяна 

Алексеевна 

69.  Савинский 

Михаил 

3 МБОУ СОШ №3 Гордейчук Галина 

Станиславовна 

70.  Михалёв 

Дмитрий 

3 МБОУ гимназия  

№7 

Ульянова Татьяна 

Николаевна 

71.  Рагозик 

Роман 

3 МБОУ СОШ №9 Сеитмамбетова  Гулер 

Абляевна 

72.  Литош 

Александр 

3 МБОУ СОШ №1 Синица Елена Ивановна 

73.  Спиридониди 

Яна 

3 МБОУ СОШ № 4 Коминова Оксана 

Николаевна 



 
 

74.  Малюгина 

Юлия 

3 МБОУ СОШ №6 Нечипуренко Наталья 

Владимировна 

75.  Колодезная 

Ульяна 

3 МБОУ СОШ № 16 Зырянова Надежда 

Леонидовна 

76.  Орлов Давид 3 МБОУ СОШ 62 Тетенова Тамара 

Яковлевна 

77.  Пирогова 

Алиса 

3 МБОУ СОШ № 56 Шевцова Наталья 

Николаевна 

78.  Шестакова 

Диана 

3 МБОУ СОШ № 57 Губа Дарья Николаевна 

79.  Фесенко Иван 3 МБОУ ООШ № 22 Власова Валентина 

Георгиевна 

80.  Васина 

Мария 

3 МБОУ СОШ № 45 Репринцева Антонина 

Петровна 

81.  Бекерова 

Диана 

4 МБОУ гимназия  

№7 

Важинская Людмила 

Ивановна 

82.  Бажитова 

Александра 

4 МБОУ СОШ №41 Колесникова Елена 

Борисовна 

83.  Болатова 

Эльмира 

4 МБОУ СОШ №1 Степанова Эльвира 

Абдрешитовна 

84.  Руденок 

Софья 

4 МБОУ СОШ №6 Аманатиди Валентина 

Евгеньевна 

85.  Макарьева 

Арина 

4 МБОУ СОШ № 56 Старостенко Тамара 

Федоровна 

86.  Голубенко 

Виктория 

4 МБОУ ООШ № 60 Кулиш Инна Эдуардовна 

87.  Калашников 

Кирилл 

4 МБОУ СОШ № 10 Гарбуз Надежда 

Ивановна 

88.  Щербань 

Вероника 

4 МБОУ СОШ № 12 Михно Виктория 

Сергеевна 

 

 

Директор центра                                                                                    Л.А. Балаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2  

к приказу управления образования                                                                                   

от  ___________№ _______ 

 

 

Список призёров, педагогов-наставников муниципальной олимпиады 

младших школьников «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Фамилия, имя 

учащегося 

Клас

с 

Образовательная 

организация 

Педагог-настаник 

1.  Литературно

е чтение 

Иваньков 

Артем 

1 МБОУ СОШ № 

25 

Панченко Ирина 

Николаевна 

2.  Баразанджи 

Софья 

1 МБОУ СОШ №24 Распопова Евгения 

Валентиновна 

3.  Черненко 

Дмитрий 

1 МБОУ СОШ 62 Ягубова Татьяна Ивановна 

 

4.  Михайловская 

Полина 

1 МБОУ ООШ № 

60 

Хворова Наталья 

Владимировна 

5.  Возжаева 

Виктория 

1 МБОУ СОШ № 

16 

Магу Жанна Николаевна 

6.  Милов Никита 1 МАОУ СОШ 

№11 

Пархомчук Елена 

Анатольевна 

 

7.  Полевая 

Валерия 

1 МБОУ СОШ № 

31 

Мамаджанова Марина 

Сергеевна 

8.  Миленина 

Анастасия 

1 МБОУ СОШ № 

58 

Белая Вера Михайловна 

9.  Оборочан 

Константин 

1 МБОУ СОШ № 

45 

Еременко Надежда 

Ивановна 

 

10.  Самсонова 

Мария 

1 МБОУ СОШ №41 Батюкова Татьяна Ивановна 

11.  Юдин 

Александр 

1 МБОУ СОШ № 

56 

Курилович Ольга 

Викторовна 

12.  Лёвочкина 

Мария 

1 МБОУ СОШ №9 Петрова Светлана 

Николаевна 

 

13.  Татарова 

София 

1 МБОУ СОШ №59 Штымбалюк Альбина 

Валентиновна 

 

14.  Лапшова Кира 1 МБОУ СОШ № 

36 

Сизова Юлия Сергеевна 

15.  Бегинян Нелли 2 МБОУ СОШ №4 Попандопуло Александра 

Сергеевна 

 

16.  Яковлев 

Алексей 

2 МБОУ СОШ № 

12 

Якушева Лариса 

Николаевна 

17.  Черкашина 

Валерия 

2 МБОУ ООШ № 

22 

Комысева Татьяна 

Владимировна 

18.  Эксюзиди 

Ираклис 

2 МБОУ СОШ №44 Духно Оксана Валерьевна 

 



 
 

19.  Зинченко 

Ярослав 

2 МБОУ СОШ № 

56 

Пирогова Марина 

Николаевна 

20.  Гаева Мария 2 МБОУ СОШ № 

45 

Ключник Татьяна 

Алексеевна 

 

21.  Зубов Иван 2 МБОУ СОШ №3 Косторная Валентина 

Геннадьевна 

 

22.  Науменко 

Ангелина 

2 МБОУ СОШ № 

36 

Герасимова Татьяна 

Павловна 

23.  Пилюгин 

Денис 

2 МБОУ СОШ №6 Гордий Антонина 

Николаевна 

24.  Миляева 

Маргарита 

2 МБОУ гимназия  

№7 

Клещева Ирина Евгеньевна 

 

25.  Чегурян 

Константин 

2 МБОУ СОШ №9 Крицына Ирина 

Александровна 

 

26.  Песковская 

Валерия 

2 МАОУ СОШ 

№11 

Синицына Анастасия 

Владимировна 

27.  Красильничен

ко Артем 

2 МБОУ СОШ 62 Мокеева Елена Николаевна 

 

28.  Загайкан 

Артем 

2 МБОУ СОШ №1 Таболина Светлана 

Ивановна 

 

29.  Якимцев 

Назар 

2 МБОУ ООШ № 

60 

Шалунова Татьяна 

Петровна 

30.  Чолакян 

Камилла 

2 МБОУ СОШ №59 Осина Наталья Сергеевна 

 

31.  Брусницына 

Милана 

3 МБОУ СОШ №9 Венедиктова Елена 

Николаевна 

 

32.  Орлов Давид 3 МБОУ СОШ 62 Тетенова Тамара Яковлевна 

 

33.  Черкашина 

Варвара 

3 МАОУ СОШ 

№11 

Чертова Татьяна 

Владимировна 

 

34.  Решедленко 

Софья 

3 МБОУ СОШ № 

57 

Кравченко Наталья 

Ивановна 

 

35.  Руденок 

Софья 

4 МБОУ СОШ №6 Аманатиди Валентина 

Евгеньевна 

36.  Ткаченко 

Анастасия 

4 МАОУ СОШ 

№11 

Непомнящая Наталья 

Александровна 

37.  Тимофеева 

Валерия 

4 МБОУ СОШ № 

56 

Старостенко Тамара 

Федоровна 

38.  Щербань 

Вероника 

4 МБОУ СОШ № 

12 

Михно Виктория Сергеевна 

39.  Воронова 

Лидия 

4 МБОУ СОШ №41 Колесникова Елена 

Борисовна 

40.  Беляева Алиса 4 МБОУ СОШ №59 Локоть Ирина Юрьевна 

41.  Третьякова 

Елена 

4 МБОУ СОШ №1 Гончарова Елена 

Владимировна 



 
 

 

42.  Математика Соловьев 

Владимир 

1 МБОУ СОШ № 

31 

Мамаджанова Марина 

Сергеевна 

43.  Пенягина 

Ксения 

1 МБОУ ООШ№5 Аршинова Наталья 

Алексеевна 

44.  Сагириди 

Афина 

1 МАОУ СОШ 

№11 

Пархомчук Елена 

Анатольевна 

 

45.  Авагян  Анна 1 МБОУ СОШ № 

16 

Азовцева Ирина 

Николаевна 

46.  Кравченко 

Вероника 

1 МБОУООШ № 23 Шеркожухова Надежда 

Петровна 

47.  Згиблая Ольга 1 МБОУ СОШ № 

57 

Цымбалюк Лариса 

Анатольевна 

 

48.  Аветисян 

Карен 

1 МБОУ СОШ №59 Штымбалюк Альбина 

Валентиновна 

 

49.  Аблязизова 

Милана 

1 МБОУ СОШ № 

45 

Еременко Надежда 

Ивановна 

 

50.  Щербакова 

София 

1 МБОУ СОШ № 

25 

Марченко Таисия 

Михайловна 

51.  Шамин 

Климентий 

2 МБОУ СОШ № 

56 

Пирогова Марина 

Николаевна 

52.  Сиволобова 

Евгения 

2 МБОУ СОШ № 

25 

Еременко Татьяна Ивановна 

53.  Крышталева 

Олеся 

2 МБОУ СОШ № 

58 

Хашба Марианна 

Эдуардовна 

54.  Муратова 

Эмине 

2 МБОУ гимназия  

№7 

Крапивницкая Любовь 

Алексеевна 

 

55.  Горбач Иван 2 МБОУ СОШ № 

12 

Рослик Наталья 

Александровна 

56.  Калачева 

Валерия 

2 МБОУ СОШ № 

57 

Геращенко Ольга Сергеевна 

 

57.  Арутюнова 

Эмилия 

2 МБОУ СОШ №3 Косторная Валентина 

Геннадьевна 

 

58.  Лифер Данил 2 МБОУ СОШ № 

16 

Зорина Лариса Леонидовна 

59.  Аникушкин 

Александр 

2 МБОУ ООШ № 

60 

Шалунова Татьяна 

Петровна 

60.  Бакулин 

Михаил 

2 МБОУООШ № 23 Шеркожухова Надежда 

Петровна 

61.  Милохранов 

Артём 

3 МБОУ гимназия  

№7 

Ульянова Татьяна 

Николаевна 

 

62.  Кударев 

Ярослав 

3 МАОУ СОШ 

№11 

Илларионова Светлана 

Ивановна 

 

63.  Попандопуло 3 МБОУ СОШ №3 Бедаш Светлана Фёдоровна 



 
 

Кирилл  

64.  Садриев 

Никита 

3 МБОУ СОШ № 

25 

Марченко Таисия 

Михайловна 

65.  Овеченко 

Михаил 

3 МБОУ СОШ № 

56 

Шевцова Наталья 

Николаевна 

66.  Непша Илья 3 МБОУ СОШ № 

58 

Голуб Ольга Ивановна 

67.  Авагян  

Тигран 

3 МБОУ СОШ № 

16 

Зырянова Надежда 

Леонидовна 

68.  Овсиенко 

Ксения 

3 МБОУ СОШ № 

12 

Сараева Людмила 

Иннокентьевна 

69.  Савенко Илья 4 МБОУ ООШ№5 Конашина Екатерина 

Романовна 

70.  Мовсесян 

Роман 

4 МБОУ ООШ № 

60 

Кулиш Инна Эдуардовна 

71.  Кадеров 

Сергей 

4 МБОУ СОШ № 

45 

Стегно Юлия Николаевна 

 

72.  Шенкаренко 

Назар 

4 МБОУ СОШ №59 Локоть Ирина Юрьевна 

 

73.  Мещерякова 

Виктория 

4 МБОУ СОШ № 

12 

Винокурова Наталья 

Викторовна 

74.  Кацюба Илья 4 МБОУ СОШ №24 Сечина Наталья 

Рудольфовна 

75.  Михаилян 

Георгий 

4 МБОУ СОШ №41 Колесникова Елена 

Борисовна 

76.  Гальцов Егор 4 МБОУ СОШ № 

58 

Толмач Наталья Васильевна 

77.  Ахунов Ахмет 4 МБОУ СОШ № 

36 

Беспалова Ольга 

Анатольевна 

78.  Афанасенко 

Мария 

4 МБОУ СОШ №2 Броян Лили Халифовна 

79.  Окружающи

й мир 

Кульша 

Владислав 

1 МБОУ СОШ № 

25 

Герасименко Светлана 

Ивановна 

80.  Пенягина 

Ксения 

1 МБОУ ООШ№5 Аршинова Наталья 

Алексеевна 

81.  Гавриловский 

Степан 

1 МБОУ СОШ №6 Нечипуренко Наталья 

Владимировна 

82.  Ватамов 

Виталий 

1 МБОУ СОШ №41 Харченко Алла Николаевна 

83.  Тихоненко 

Софья 

1 МБОУ СОШ № 

57 

Волощюк Ирина Евгеньевна 

 

84.  Фисенко 

Тимофей 

1 МБОУ СОШ №59 Штымбалюк Альбина 

Валентиновна 

85.  Мамаджанова 

Татьяна 

1 МБОУ СОШ № 

31 

Мамаджанова Марина 

Сергеевна 

86.  Лысенко 

Тимофей 

1 МБОУ ООШ №14 Плотникова Галина 

Петровна 

87.  Юдин 

Александр 

1 МБОУ СОШ № 

56 

Курилович Ольга 

Викторовна 

88.  Богатырев 

Платон 

1 МБОУ СОШ 62 Ягубова Татьяна Ивановна 

89.  Труханов 2 МБОУ СОШ №1 Таболина Светлана 



 
 

Вадим Ивановна 

90.  Ерохов Илья 2 МБОУ СОШ №24 Сенина Наталья 

Рудольфовна 

91.  Салиев Артем 2 МБОУ СОШ № 

56 

Пирогова Марина 

Николаевна 

92.  Найденов 

Роман 

2 МБОУ СОШ №9 Чегурян Наталья 

Владимировна 

93.  Соболевская 

Татьяна 

2 МБОУ СОШ № 

31 

Карамышева Диана 

Александровна 

94.  Шадрина 

Александра 

2 МБОУ СОШ №6 Гордий Антонина 

Николаевна 

95.  Эльвединов 

Эрнест 

2 МБОУ гимназия  

№7 

Крапивницкая Любовь 

Алексеевна 

96.  Панасенко 

Александра 

2 МАОУ СОШ 

№11 

Попова Татьяна Николаевна 

97.  Морарь Дарья 2 МБОУ СОШ № 

16 

Зорина Лариса Леонидовна 

98.  Якимцев 

Назар 

2 МБОУ ООШ № 

60 

Шалунова Татьяна 

Петровна 

99.  Спиваков 

Георгий 

3 МБОУ СОШ № 

12 

Сылка Елена Николаевна 

100. Андриященко 

Константин 

3 МБОУ СОШ № 

45 

Репринцева Антонина 

Петровна 

101. Чесневский 

Владимир 

3 МАОУ СОШ 

№11 

Мирошниченко Ольга 

Николаевна 

102. Зубченко Егор 3 МБОУ СОШ №9 Сеитмамбетова Гулер 

Абляевна 

103. Якунин 

Михаил 

3 МБОУ СОШ №59 Романенко Нина 

Владимировна 

104. Мусиенко 

Ксения 

3 МБОУ СОШ № 

57 

Кравченко Наталья 

Ивановна 

105. Губарев Илья 3 МБОУ СОШ № 

58 

Голуб Ольга Ивановна 

106. Лебедовский 

Дмитрий 

4 МБОУ СОШ №1 Степанова Эльвира 

Абдрешитовна 

107. Волошин 

Степан 

4 МБОУ гимназия  

№7 

Важинская Людмила 

Ивановна 

108. Русский 

язык 

Мавропуло 

Мария 

1 МБОУ СОШ №3 Саликова Ольга 

Шовкатовна 

109. Бекеров Марат 1 МБОУ гимназия 

№7 

Видяева Александра 

Петровна 

110. Ждан Варвара 1 МБОУ СОШ № 

25 

Герасименко Светлана 

Ивановна 

111. Цветкова Вера 1 МБОУ СОШ №1 Русских Людмила 

Николаевна 

112. Семененко 

Дарья 

1 МБОУ СОШ № 

45 

Еременко Надежда 

Ивановна 

113. Сергеева 

Александра 

1 МБОУ СОШ №6 Литвиненко Елена 

Васильевна 

114. Скирдина 

Ксения 

1 МБОУ СОШ №4 Стерхова Анна Леонидовна 

115. Третьяк 1 МБОУ ООШ №14 Плотникова Галина 



 
 

Анастасия Петровна 

116. Нарижняя 

Анастасия 

1 МБОУ СОШ № 

56 

Леонтьева Елена 

Витальевна 

117. Миленина 

Анастасия 

1 МБОУ СОШ № 

58 

Белая Вера Михайловна 

118. Болдырев 

Даниил 

1 МБОУ СОШ №9 Михащенко Лилия 

Энверовна 

119. Черненко 

Дмитрий 

1 МБОУ СОШ 62 Ягубова Татьяна Ивановна 

120. Семенова 

Валерия 

2 МБОУ СОШ № 

25 

Щавелькова Светлана 

Юрьевна 

121. Колесник 

Анастасия 

2 МБОУ СОШ 62 Паленная Вера Алексеевна 

122. Хворова 

Полина 

2 МБОУ ООШ № 

60 

Шалунова Татьяна 

Петровна 

123. Кузнецова 

Вероника 

2 МБОУ СОШ №9 Крицына Ирина 

Александровна 

124. Гнездилова 

Весна 

2 МБОУ СОШ № 

10 

Степанова Ирина 

Александровна 

125. Подзолкова 

София 

2 МБОУ ООШ № 

22 

Комысева Татьяна 

Владимировна 

126. Бакулин 

Михаил 

2 МБОУООШ № 23 Шеркожухова Надежда 

Петровна 

127. Моисеенко 

Дарья 

2 МБОУ СОШ № 2 Шмидт Анна Анатльевна 

128. Москаленко 

Алеся 

2 МБОУООШ№28 Штельмах Ирина 

Лукинична 

129. Лукашевич 

Валерий 

2 МАОУ СОШ 

№11 

Синицына Анастасия 

Владимировна 

130. Литвиненко 

Елизавета 

2 МБОУ СОШ № 

31 

Кожухарь Ирина 

Николаевна 

131. Абакарова 

Венера 

2 МБОУ СОШ № 

36 

Герасимова Татьяна 

Павловна 

132. Чуканов 

Тимур 

3 МБОУ СОШ № 

25 

Куценко Ирина Юрьевна 

133. Михин Олег 3 МБОУ СОШ №41 Захарченко Ольга 

Алексеевна 

134. Валуевич 

Сергей 

3 МБОУ СОШ № 

10 

Таран Надежда Ивановна 

135. Ласточкина 

Арина 

3 МБОУ СОШ № 

12 

Сылка Елена Николаевна 

136. Непша Илья 3 МБОУ СОШ № 

58 

Голуб Ольга Ивановна 

137. Федоренко 

Ксения 

3 МБОУ СОШ №59 Романенко Нина 

Владимировна 

138. Гайдаенко 

Алексей 

3 МБОУ СОШ № 

31 

Томас Валентина Ивановна 

139. Чернобривец 

Дмитрий 

3 МАОУ СОШ 

№11 

Мирошниченко Ольга 

Николаевна 

140. Халиляева 

Сабина 

3 МБОУ СОШ № 2 Силос Елена Михайловна 

141. Будей Максим 3 МБОУ ООШ №14 Голикова Анна Витальевна 



 
 

 

 

Директор центра                                                                                    Л.А. Балаева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

142. Некрасова 

Александра 

3 МБОУ ООШ№5 Кубрина Екатерина 

Викторовна 

143. Шило Наталья 3 МБОУ ООШ № 

60 

Гафарова Ольга Викторовна 

144. Смаль 

Маргарита 

4 МБОУ СОШ № 

25 

Смирнова Татьяна 

Анатольевна 

145. Егорова Ева 4 МБОУ СОШ № 

16 

Павлова Ольга Николаевна 

146. Багдасарян 

Игорь 

4 МБОУ СОШ 62 Воликова Людмила 

Ивановна 

147. Абашня  

Марат 

4 МБОУ СОШ № 2 Броян Лили Халифовна 

148. Ткаченко 

Мария 

4 МБОУ СОШ № 

45 

Стегно Юлия Николаевна 

149. Антоненко 

Алина 

4 МБОУ СОШ №24 Тропина Ольга Геннадьевна 

150. Мердимшаева 

Ангелина 

4 МБОУ СОШ №9 Джепарова Эльмира 

Ваитовна 

151. Хоменко  

Эрика 

4 МБОУ СОШ №3 Клюкина Марина Ивановна 

152. Головаха 

Марина 

4 МБОУ ООШ №14 Баева Лукерия Ивановна 

153. Калиниченко 

Даниил 

4 МБОУ СОШ № 

31 

Чернова Полина Ильинична 

154. Мухина 

Снежана 

4 МБОУ СОШ № 

36 

Беспалова Ольга 

Анатольевна 

155. Молотиевский 

Алексей 

4 МБОУ СОШ № 

57 

Долгополова Ирина 

Николаевна 

156. Прядко 

Дарина 

4 МБОУ СОШ №59 Локоть Ирина Юрьевна 

157. Кощеева 

Алина 

4 МБОУ СОШ № 

58 

Белянская Елена Сергеевна 

158. Адамчук 

Виктория 

4 МБОУ ООШ № 

22 

Землянская Любовь 

Владимировна 



 
 

 

Приложение № 3  

к приказу управления образования                                                                                   

от _____________ № _________ _  

 

Список членов жюри,  

осуществляющих проверку работ участников муниципальной олимпиады 

младших школьников «Путь к успеху!» в 2017-2018 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Специальность ОО 

Математика 

1 Скирта Т.А. председатель жюри,  

учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 24 

2 Голуб О.И. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 58 

3 Литвиненко Е.В. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6 

4 Сараева Л.И. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 12 

5 Шевцова Н.Н. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 56 

6 Павлова О.Н. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 16 

Русский язык 

1 Важинская Л.И. председатель жюри,  

учитель начальных классов 

МБОУ гимназия № 7 

2 Степанова Э.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1 

3 Баева Л.И. учитель начальных классов МБОУ ООШ № 14 

4 Степанова И.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 

5 Савченко З.Б. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 62 

Литературное чтение 

1 Геращенко О.С. председатель жюри,  

учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 57 

2 Ульянова Т.Н. учитель начальных классов МБОУ гимназия № 7 

3 Семенова И.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1 

4 Пархамчук Н.Н. учитель начальных классов МАОУ СОШ № 11 

5 Арифова Н.Ю. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

Окружающий мир 

1 Салова З.В. председатель жюри,  

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 11 



 
 

2 Селедец Р.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 58 

3 Смирнова Т.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25 

4 Аверина И.В. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6 

5 Кравченко Н.И. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 57 

6 Духно О.В. учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44 

 

 

Директор центра                                                                                    Л.А. Балаева 

 

 








































